
Brædstrup og Ring Kirkegårde er ble-

vet grønne kirkegårde. 

Hvad betyder det i praksis og ændrer det noget for jer 

som brugere? 

Kirkegårdene opfylder lige nu 29 af 50 punkter på grøn 

kirkegårds tjekliste i en mere bæredygtig retning.  

Folkekirken har forpligtiget sig til at have reduceret sit 

CO2-udslip med 70% inden 2030, og her er tjeklisten til 

grøn kirke og kirkegård, som findes på grønkirke.dk, et 

godt værktøj til at sætte kursen med store og små til-

tag. 

Vi arbejder mod at opfylde flere punkter på tjeklisten. 

For eksempel at arbejde mod en tydelig affaldssorte-

ring som ikke giver restaffald men alt til genbrug, det 

kan selvfølgelig kun gøres med både vores og jeres 

fælles indsats. 

Vi planter forskellige træer, buske og stauder, som vi 

ønsker at have skilte ved. Planterne bruges til pyntning 

af kirken, til buketter og dekorationer på kirkegården. 

I Kirke- og kirkegårdsudvalget har vi planer, om at op-

stille informationsskilte over de forskellige afdelinger 

på kirkegårdene, bl.a. hvad de er beregnet til.  

Desuden er der nu tilbud om at lade stauder erstatte 

de etårige forårs- og sommerblomster, et tilbud mange  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

af jer har taget positivt imod. 

Vi investerer i el-maskiner og batteriværktøj, som for-

bedrer arbejdsmiljøet med støjsvaghed og færre vibra-

tioner – og forhåbentlig også er gevinst i det store mil-

jøregnskab. 

De senere år er vores efterår blevet lunere, frosten 

lader vente på sig, vi nyder det; men det har nogle kon-

sekvenser: vi har svært ved at nå at fjerne bladene fra 

det senere løvfald samtidig med, at vi skal grandække. 

Grannet modner ikke nødvendigvis af i tide, hvilket kan 

betyde nåletab. 

Derfor bliver vi måske nødt til at skubbe vores gran-

dækning, så vi først er færdige i løbet af december 

måned. 

Kirkegårdens materialeplads er meget slidt og trænger 

til renovering. Vi har ansøgt provstiet om penge til re-

novering, og har fået dem bevilget, så vi kan begynde 

arbejdet på pladsen i starten af 2024.  

 

Dialogaften for Brædstrup menighed. 

(Menighedsmøde) 

Mød menighedsråd og medarbejderrepræsentant til 

en aften med dialog og information om det sidste års 

aktiviteter og planerne for fremtiden i både kirke, på 

kirkegården og i sognehuset.  

Alle i Brædstrup Sogn er velkomne. Der er kaffe under-

vejs. 

Vi ser frem til en hyggelig aften med drøftelse af ønsker 

og muligheder til gavn og glæde for fællesskabet.. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

I Brædstrup kirke fik vi nye lampetter, som bevirkede, at vi 

måtte flytte nummertavlerne. Vi har i en periode haft en prø-

ve på nummertavle hængende, og der vil nu blive lavet nye 

nummertavler til hele kirken.  På sigt ønsker vi numre af mes-

sing, så Brædstrup Kirke kommer til at fremstå som et smukt 

hele.  

Nyt liv i Sognehuset i Brædstrup. 

Aktivitetsniveauet i Sognehuset er støt stigende.  

Vi har nu morgensang en gang om måneden og aften-

sang flere gange i løbet af året.  

Der er startet en litteraturkreds, hvor vi læser og taler 

om bøger af skandinaviske forfattere.  

Ældre Sagen låner huset på mandage til et tilbud for 

enlige mænd og et tilbud for enlige kvinder. 

Sprogcaféen er også i huset om mandagen. Et tilbud til 

herboende udlændinge der gerne vil øve sig i at tale 

hverdagsdansk.  

Det er godt, at huset bliver brugt, og at vi holder det 

åbent til fælles gavn.  

Der ud over er huset kontor og arbejdssted for vore 

fælles præster, vores kirke-kulturmedarbejder og vores 

kordegn.  

Der er afholdt foredragsaftener om bl.a. H.C. Andersen 

og om 13 låste døre ved fængselspræsten fra Enner 

Mark. 

Der er planlagt samtalecafé over emnet gudstjenestens 

form og indhold. Vi ser nærmere på de enkelte led i 

gudstjenesten. Der kommer annoncering senere. 

 

Temadag for Bakkelandets pastorat. 

De tre menighedsråd har holdt en fælles arbejdsdag, 
hvor vi drøftede alt det, vi er fælles om, og det vi øn-
sker at udvikle i fremtiden.  

Vi har et godt samarbejde om kirkesiden i Brædstrup 
Avis, en fælles hjemmeside og fælles kalender. 

Kirke– og kultur medarbejderen, Helle Kjærsgaard, er i 
fuld gang med forløb for minikonfirmander og babysal-
mesang.  

Vi har arbejdet med en fælles vision og her er nogle af 
de emner vi drøftede: 

- Vi ønsker at være en åben og inviterende folkekirke i 
Bakkelandets Pastorat. 

- Vi ønsker at skabe åbne rammer for samvær og sam-
tale. 

- Vi er fælles om at drive meningsfuldt børne- og ung-
domsarbejde i pastoratet. 

- Vi er fælles om at arbejde for et levende musikmiljø i 
pastoratet. 

- Det gode arbejdsmiljø mellem menighedsråd, medar-
bejdere, præster  og frivillige. 

- Grøn kirke / bæredygtighed 

- Række ud og hjælpe hinanden 

Når den fælles vision er endelig beskrevet vil den være 
at finde på hjemmesiden. 

 

 

”Mørk er november og løvfaldet slut, 

vandet begynder at fryse, 

lyset fra solen og blomsterne brudt - 

-da må vort hjerte selv lyse. 

Synge vil vi, legen er magt, 

mer end beregning, forstand og foragt 

værn mod det sorte og tomme. 

Om der svæver dødelig dræ, 

vil vi dog elske - og plante et træ: 

frugter kan uspået komme.” 

   Thorkild Bjørnvig 1959 

 

www.bakkelandetspastorat.dk 

B a k k e l a n d e t s  p a s t o r a t  
En gang om året har vi en ekstra kirkeside, hvor vi fortæller lidt mere om vores kirker og kirkegårde i Bakkelandets pastorat. 


